



OBECNÍ ÚŘAD ALBRECHTICE
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A INVESTIC
STAVEBNÍ ÚŘAD
ul. Obecní 186, Albrechtice, PSČ 735 43

EXPEDOVÁNO	
Dne	Přípis
16. 04. 2024 TxD	

Vaše žádost č.j. : OÚA/670/2024
Ze dne : 08. 04. 2024

Číslo jednací : OÚA/730/2024/By
Spisová značka : SÚ/119/2024/By
Počet listů : 1
Počet příloh : 0

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice

Vyřizuje : Bystroň Libor
Tel.: : 595 170 517
e-mail : stavebni1@obecalbrechtice.cz
IDDS : tudbvzd

Datum : 16. 04. 2024

SDĚLENÍ

INFORMACE PODLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Obecní úřad Albrechtice, odbor stavebního úřadu a investic - stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), příslušný podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, obdržel dne 08. 04. 2024 pod č.j. OÚA/670/2024 žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, od žadatele, kterým je společnost **PB SCOM s.r.o., IČ 253 97 087**, se sídlem Radniční 28, Hranice 753 01. V žádosti žadatel, uvádí:

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "informační zákon"), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí - povolení o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
- 3) *Sdělení níže uvedených informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba.*
 - a. *Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č.15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
 - b. *Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*
- 4) *Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.*
 - a. *Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č.15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.*

b. Pozemek parc. č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečností, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

Na základě výše uvedeného Vám stavební úřad odboru stavebního úřadu a investic Obecního úřadu Albrechtice

s d ě l u j e

následují informace v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění:

- ad 1) Obecní úřad Albrechtice, odbor stavebního úřadu a investic - stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby.
- ad 2) povinný subjekt nevydal rozhodnutí o odstranění stavby pro právnické osoby od 01. 03. 2023 doposud.
- ad 3) povinný subjekt nevede v současné době řízení o odstranění stavby u právnických osob, které jsou vlastníky záměru, jejichž výsledkem by bylo vydání rozhodnutí o odstranění stavby.
- ad 4) povinný subjekt neobdržel ohlášení záměru odstranit stavbu od právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

O B E C N Í Ú Ř A D A L B R E C H T I C E

Odbor stavebního úřadu a investic
Obecní 186, Albrechtice, PSČ 735 43

Libor Bystroň

vedoucí odboru stavebního úřadu a investic
oprávněná úřední osoba

Rozdělovník - obdrží:

žadatel (doručeno jednotlivě do vlastních rukou)

PB SCOM s.r.o., Radniční 28, Hranice 753 01, **IDDS: yb4h36q**